Протокол №4

 заседания Приёмной комиссии

Санкт-Петербургского государственного университета

02.02.2015     13:00     Санкт-Петербург

Присутствовали: Бабелюк Е.Г., Бабич А.В., Васильев Г.С., Лаврикова М.Ю., Чернова Е.Г., Пенов Ю.В.,

Аплонов С.В., Балова И.А., Даудов А.Х., Дудник С.И., Пую А.С., Федотов Ю.В.

1. Об исключении профиля «Менеджмент туристских дестинаций» основной

образовательной программы магистратуры «Менеджмент туристских дестинаций»

направления подготовки «Туризм» (служебная записка директора Института наук о

Земле от 19.01.2015 №76-14-15).

Голосовали:

За - 12

Против – 0

Воздержались – 0.

2. Об обсуждении проекта Приказа «Об утверждении минимального количества

обучающихся на профиле/специализации».

Принято решение предложить проректору по экономике проработать вопрос о

минимальной численности на профиле/образовательной программе и

представить предложения на рассмотрение Приёмной комиссии до 06.02.2015.

Проект будет рассмотрен на следующем заседании Приёмной комиссии (будет

проведено заочное голосование).

3. Об обсуждении проекта Порядка распределения по основным образовательным

программам (и профилям) поступающих на направления подготовки бакалавриата

45.03.01 Филология, 45.03.02 Лингвистика, 51.03.01 Культурология и

образовательную программу «Востоковедение и африканистика» направления

41.03.03 Востоковедение и африканистика в 2015 году.

Принято решение предложить проректору по экономике проработать вопрос о

минимальной численности на профиле/образовательной программе и

представить предложения на рассмотрение Приёмной комиссии до 06.02.2015.

В части порядка распределения на профили принято решение о распределении

при зачислении (приказом о зачислении).

Проект будет рассмотрен на следующем заседании Приёмной комиссии (будет

проведено заочное голосование).

4. Об обсуждении проекта Порядка определения основной образовательной

программы (либо профиля основной образовательной программы), по которой

будет обучаться поступающий на основные образовательные программы

магистратуры в 2015 году, в случае проведения приема на направление

подготовки (образовательную программу) в условиях общего конкурса, либо с

последующим, после зачисления (до проведения первой промежуточной

аттестации), распределением по программам (профилям).

Принято решение предложить проректору по экономике проработать вопрос о

минимальной численности на профиле/образовательной программе и

представить предложения на рассмотрение Приёмной комиссии до 06.02.2015.

Проект будет рассмотрен на следующем заседании Приёмной комиссии (будет

проведено заочное голосование).